
Valtion erityisavustus yhteisöllisen opiskeluhuollon vahvistamiseen ja kehittämiseen 2024 
  
Sivla 26.10.2023 § 116  
1748/02.05.02/2023 
   
 Valmistelu kehittämispäällikkö-opistojen rehtori Sini Käkönen, 
 p. 040-751 4731 
 
 Opetus- ja kulttuuriministeriö julisti haettavaksi valtion erityisavustuksen 

yhteisöllisen opiskeluhuollon vahvistamiseen vuosille 2024-2025. 
 Avustuksen tavoitteena on, että yhteisöllisen opiskeluhuollon 

ennaltaehkäisevä tuki sekä yksilökohtaisen opiskeluhuollon varhainen tuki 
ovat kaikkien opiskelijoiden saatavilla yksilöllisten tarpeiden mukaisesti ja 
yhdenvertaisesti. 

 
 Opiskeluhuoltoa toteutetaan ensisijaisesti ennaltaehkäisevänä koko 

oppilaitosyhteisöä tukevana yhteisöllisenä opiskeluhuoltona. Sen lisäksi 
opiskelijoilla on oikeus yksilökohtaiseen opiskeluhuoltoon (Oppilas- ja 
opiskelijahuoltolaki 1287/2013). Koko oppilaitosyhteisöä tukeva ehkäisevä  

 yhteisöllinen työ on opiskeluhuollon ensisijainen toteuttamismuoto.  
 

Hyvinvoiva opiskeluyhteisö sekä terveellinen ja turvallinen 
opiskeluympäristö ovat oppilaiden ja opiskelijoiden hyvinvoinnin 
edellytyksiä. Yhteisöllisellä opiskeluhuollolla tarkoitetaan koulun tai 
oppilaitoksen toimintakulttuuria ja toimia, joilla edistetään opiskelijoiden 
oppimista, terveyttä ja hyvinvointia, vuorovaikutusta, osallisuutta sekä 
ympäristön terveellisyyttä, turvallisuutta ja esteettömyyttä. 

 
 Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmassa edellytetään, että kunnat ja 

hyvinvointialueet tekevät tiivistä yhteistyötä opiskeluhuollon toimivuuden 
turvaamiseksi. Lisäksi korostetaan, että moniammatillisen tuen piiriin on 
päästävä matalalla kynnyksellä ja viiveettä. 

 
 Jämsän kaupunki haki valtion erityisavustusta yhteisöllisen opiskeluhuollon 

vahvistamiseen ja kehittämiseen vuosille 2024-2025 yhteensä 40 000 €. 
Hankkeen omarahoitusosuus on 30 %, joten hankkeeseen tullaan 
käyttämään ajalla 1.1.2024 – 31.7.2025 yhteensä 57 000 €.  

 
 Nyt haettu erityisavustus on jatkoa vuoden 2023 vastaavalle hankkeelle, 

jossa on palkattu 1,5 yhteisöllisen opiskeluhuollon koordinaattoria Jämsän 
kaupungin perusopetukseen. Uuden hankkeen avulla opiskeluhuoltotyön 
koordinointia laajennetaan koskemaan myös Jämsän kaupungin 
esiopetusta. Nyt haettu avustus mahdollistaa yhden yhteisöllisen 
opiskeluhuollon koordinaattorin palkkaamisen vuodelle 2024. 
Hankkeeseen palkattava henkilö on vastuussa tavoitteiden toteutumisesta 
opiskeluhuollon ohjausryhmälle ja on osa ohjausryhmän 
toimintarakennetta. 

 
 Vuoden 2023 hankkeen kokemukset ovat olleet hyviä ja uusi hanke 

mahdollistaa sen, että hankkeen tuotoksia pystytään jalkauttamaan 
oppilaitoksiin tehokkaammin. Koordinaattorin tehtävänä on muun muassa 



opiskeluhuoltosuunnitelman päivittäminen ja hyvinvoinnin vuosikellon 
vuosiluokittain laadittujen tehtäväkokonaisuuksien tuominen käytännön 
toimiksi. 

 
 Vuoden 2024 yhteisöllisen opiskeluhuollon hankkeen tavoitteena on myös 

oppilaiden koulupoissaolojen ennaltaehkäisy ja tulevien valtakunnallisten 
ohjeistusten sekä uudistusten edistäminen oppilaitosten käytännöiksi 
tavoitteena oppilaiden koululäsnäolon edistäminen. Tärkeänä tavoitteena 
on uuden hallitusohjelman mukaisesti matalan kynnyksen 
moniammatillisen tuen edistäminen. Hankkeen aikana laaditaan 
perusopetuksen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma 
Opetushallituksen ohjeiden päivitystyön valmistuttua. Hankkeen aikana 
ohjataan ja tuetaan oppilaitosten henkilökuntaa yhteisölliseen työtapaan 
ja vahvistetaan hyvinvoivan oppimisympäristön kulttuuria. 

 
 Talousohjelmaesityksessä hanke sisältyy säilytettäviin hankkeisiin 

kuitenkin niin, että hankkeen laajutta supistetaan nykyisestä. Tämä 
reunaehto toteutuu hakemuksessa. 

 
 Hankkeen vastuuhenkilö on apulaisrehtori Soile Kukkonen. 
 
 Hankehakemus on kokouspykälän liitteenä. 
 
 Toimivalta, johon päätös perustuu: 

Jämsän kaupungin hallintosääntö 26 § sivistyslautakunta päättää 
avustuksista ja kehittämishankkeisiin osallistumisesta 
 

Ehdotus Sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen 
 Sivistyslautakunta hyväksyy valtion erityisavustuksen yhteisöllisen 

opiskeluhuollon vahvistamiseen ja kehittämiseen vuodelle 2024 
hakemisen. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 


